



## Résultats annuels 2023/2024

Lyon, France, le 26 juillet 2024 – ALGREEN (Euronext Growth Paris, Ticker : ALGRE - ISIN : FR001400IV58) acteur français spécialisé dans la production et la distribution de produits alimentaires premium, annonce aujourd'hui ses résultats de l'année 2023-2024.

Pour rappel le périmètre des comptes consolidés est le suivant :

- Filiales du Groupe ALGREEN :
  - o Les Toques Blanches du Monde détenu à 100%
  - o UFF Villefranche détenu à 100%
  - o Naka détenu à 51%

### **Le Groupe a fait face à une succession d'évènements exceptionnels sur l'exercice 2023-2024 qui ont impacté son chiffre d'affaires et son résultat :**

- **NAKA** : Arrêté préfectoral du 21 décembre 2023, suspendant la mise sur le marché des produits NAKA Sunset et NAKA Moonlight, seuls produits vendus par la société NAKA entraînant l'arrêt total de l'activité de la société.
- **Les Toques Blanches du Monde** : Baisse de consommation globale du marché français sur l'année 2023-2024 impactant fortement les produits premium et baisse du chiffre d'affaires avec la restructuration du Groupe Casino et de la grande distribution en générale.
- **UFF Villefranche** : Baisse de la consommation globale du marché français sur l'année 2023-2024 associée aussi à une augmentation du prix de vente de la sauriserie en raison de l'augmentation de la matière première (taxe saumon) et des énergies.

Sur l'exercice 2023/2024, le chiffre d'affaires consolidés du groupe ALGREEN est de 6 038 K€ contre 6 917 K€ sur N-1 soit une baisse de 12,7% par rapport à l'exercice précédent.

Le groupe dégage un EBE de -1 627 K€ contre -1 196 K€ sur N- 1 soit une dégradation de 36%

Le résultat financier s'est dégradé sur l'année à - 31 136 K€ par l'effet des coûts inhérents au financement du BFR. Ces différentes charges financières sont dues à la conversion des OCEANE en actions. Étant donné que le cours de bourse était inférieur au nominal du capital social, la société a subi 30 829 K€ de charges financières supplémentaires.

Les comptes consolidés de l'ensemble des sociétés ont un résultat part de groupe de - 40 039 K€ sur l'exercice 2023/2024 contre - 11 020 K€ sur N-1 soit une dégradation de 263%. Les capitaux propres consolidés sont négatifs, ils s'élèvent à -1 927 K€.

## Compte de résultat consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	Exercice de 12 mois		Exercice de 12 mois		Variation	
	31/03/2024	% CA	31/03/2023	% CA		
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>6 038</b>	<b>100%</b>	<b>6 917</b>	<b>100%</b>	<b>-879</b>	<b>-13%</b>
Autres produits d'exploitation	117	2%	86	1%	31	36%
Achats consommés	-6 272	104%	-6 840	99%	-567	-8%
Charges de personnel	-1 465	24%	-1 311	19%	153	12%
Autres charges d'exploitation	-6	0%	-12	0%	-6	N/S
Impôts et taxes	-38	1%	-35	1%	3	10%
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>-1 627</b>	<b>-27%</b>	<b>-1 196</b>	<b>-20%</b>	<b>-431</b>	<b>-36%</b>
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	-423	7%	-204	3%	-218	-107%
<b>Résultat d'exploitation avant dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition</b>	<b>-2 050</b>	<b>-34%</b>	<b>-1 399</b>	<b>-20%</b>	<b>-650</b>	<b>-47%</b>
Dotation aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition	-5 941	-98%	0	0%	-5 941	
<b>Résultat d'exploitation après dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition</b>	<b>-7 991</b>	<b>-132%</b>	<b>-1 399</b>	<b>-20%</b>	<b>-6 591</b>	<b>-471%</b>
Charges et produits financiers	-31 136	-516%	-9 911	-143%	21 225	214%
Charges et produits exceptionnelles	-53	-1%	-6	0%	46	-792%
Impôts sur les résultats	-1 120	-4%	186	3%	-1 306	-701%
<b>Résultat net des sociétés intégrées</b>	<b>-40 300</b>	<b>-668%</b>	<b>-11 130</b>	<b>-161%</b>	<b>-29 200</b>	<b>262%</b>
Quote-part dans les résultats des entités mises en équivalence	0	0%	0	0%	0	
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>-40 300</b>	<b>-555%</b>	<b>-11 134</b>	<b>-161%</b>	<b>-29 200</b>	<b>262%</b>
Intérêts minoritaires	261	4%	110	0%	150	
<b>Résultat net - part du groupe</b>	<b>-40 039</b>	<b>-664%</b>	<b>-11 020</b>	<b>-159%</b>	<b>-29 055</b>	<b>263%</b>



**Notre identité :**

Le groupe Algreen, acteur français spécialisé dans l'industrie et la distribution de produits alimentaires, est spécialisé dans l'agroalimentaire multi-activité ayant pour stratégie d'intégrer des entreprises, des industries et des marques au sein d'un même groupe tout en privilégiant des PME traditionnelles et innovantes.

Retrouvez toute l'information relative au groupe ALGREEN :

<https://algreen.fr/investisseurs/>

**Contact :** [investisseurs@algreen.fr](mailto:investisseurs@algreen.fr)

ALGREEN (Euronext Growth Paris, Ticker : ALGRE- ISIN : FR001400IV58), acteur français spécialisé dans l'industrie et la distribution de produits alimentaires.

